
Tamme tee lood
Märjamaa Gümnaasiumi ajaleht märts 2023

Hea meel on tõdeda, et uued ja toredad inimesed 
leiavad tee Märjamaa Gümnaasiumisse.
Seekord tutvume uue õppejuhi Kert 
Kaljusaarega.

Kert Kaljusaart ajendas Märjamaa 
Gümnaasiumisse tööle asuma soov anda enda 
panus Märjamaa koolielu paremaks muutmisel. 
Märjamaa elaniku ja kooli vilistlasena tunneb ta 
kohustust panustada kogukonna arengusse ning 
peab Märjamaa Gümnaasiumi head käekäiku valla 
arengu oluliseks eelduseks.
Ta lõpetas 2004. aastal Tallinna Tehnikaülikooli 
tootearenduse erialal. Tema esimene kõrgharidus 
andis talle mehhatroonikainseneri kutse ning ta 
on tegelenud tarkvaraarenduse ja ka erinevate 
seadmete projekteerimise, koostamise ja 
renoveerimisega. Alates 2016. aastast, kui valmis 
uus Märjamaa Valla Noortekeskus, on ta läbi 
viinud erinevaid tehnikaringi tunde. Huviringide 
alane töö on teda kandnud samm-sammult 
haridusvaldkonna poole ja 2021. aastal lõpetas ta 
Tallinna Ülikoolis informaatikaõpetaja ja 
haridustehnoloogi eriala. Sellest ajast alates on ta 
tegelenud Pärnu Ülejõe Põhikoolis lõimitud õppe 
arendamisega.
“Mihkel Kunnus on ühes oma arvamusartiklis 
öelnud, et kool on ettevalmistus koolijärgseks 
eluks ja kui elu koolis liialt erineb koolijärgsest, 
siis on kool eluks ettevalmistajana läbi kukkunud.
Mina lõpetasin Märjamaal põhikooli 1990. aastal. 

Neljapäeva õhtuti, kui algklasside õpilased 
on koju läinud, täidavad nende kohad elevil  
koolieelikud.  Sellel aastal on ennast ette 
valmistama tulnud 47 last.
 
Töö toimub mitmes grupis ringõppe 
meetodil. Õpetajateks on Monika Leedo, 
Kaire Hindremäe, Marika Kosubenko ja 
Piia Sepp.
 
Esimesed muljed tunduvad positiivsed.

 
 

Eelkooli lapsed tundi ootamas

Märjamaa Gümnaasiumis alustas tööd uus 
õppejuht

Pildi autor:  Elviira Aruksaar

Karoliina Karotamm
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Tollal toetas koolis õpetatu eluks 
ettevalmistust päris hästi. 
Tehnoloogia kiire areng on meile 
nüüdseks loonud maailma, milleks 
kuiv faktiteadmiste tuupimine 
kohe kindlasti õpilast ette ei 
valmista. Ühiskonnas on ootused, 
et kool kujundab noorest 
inimesest arutleva ja avatud 
meelega ennastjuhtiva õppija. 
Kahjuks ei toeta hetkel kehtiv 
kooli õppekava ja koolielu
korraldus nimetatud oskuste 
saavutamist,“ räägib Kert 
Kaljusaar.
Koostöös õpetajatega plaanib ta 
kooli õppekava kohandada nii, et 
see pakuks õpilasele rohkem 
praktilise sisuga tunde. Õppeained 
„tehnoloogia“ ning „käsitöö ja 
kodundus“ on plaanis lõimida 
üheks aineks. Peetri Põhikoolis, 
kus on uut õppekava katsetatud, 
nimetatakse seda õppeainet 
„ideest teostuseni“. Ka 
loodusained vajavad tema sõnul 
„käed külge“ sisuga tunnikavasid. 
Ta on veendunud, et füüsika ja 
keemia mõistmine ei tule ilma 
rohkete praktiliste katseteta.

Asi, mida ta soovib veel ellu viia, 
on huvihariduse arvestamine 
kohustusliku hariduse osana. 
Näiteks õpilane, kes käib 
regulaarselt treeningutel, 
muusika- või kunstikoolis, saaks 
vähemalt osaliselt nende 
tegevustega seotud õppeained 
arvestatud.
Gümnaasiumiastmes on plaanis 
kohustuslike kursuste arv viia 
vastavusse riiklikus õppekavas 
nõutud kohustuslike kursuste 
arvuga ja seeläbi pakkuda  õpilas-

üksteisega on tunduvalt paremad. 
Õpilased tulevad kooli rõõmuga. 
Nad on teadlikud, et õppimine on 
suurt pingutust nõudev protsess, 
aga nad teavad ka, et see pingutus 
on vajalik ja nad on saanud 
õppekeskkonna kujundamisel kaasa 
rääkida. 
- Ka väljaspool valda teatakse, et 
Märjamaa Gümnaasium on 
kaasaegse õpikäsitlusega kool, kus 
antakse laiapõhjaline haridus. 
Haridus, mis avab paljude 
ülikoolide uksed.
Kert Kaljusaare sõnul on siiani 
Märjamaa Gümnaasiumis 
töötamine olnud huvitav väljakuse.
Oma vaba aja veetmise kohta 
vastab ta nii: „Ega mul seda vaba 
aega väga ei ole. Selle, mis on, 
veedan erinevaid taskuhäälinguid 
või muusikat kuulates. Vahel loen 
raamatuid. Tunnike päevas jääb ka 
tervisespordiga tegelemiseks, 
milleks on peamiselt ujumine. Minu 
tööalane tegevus ja hobid on 
suuresti kattuvad. Ma ei ole 
töötanud valdkonnas, mis mind ei 
huvita.“  

tele suuremat vabadust 
valikkursuste valimisel. Selleks, 
et grupid saaksid kindlasti täis, 
on kavas valikkursused teha 
klassiedeüleseks. Ühel 
valikkursusel saaksid osaleda 
õpilased 10. kuni 12. klassini. 
Lisaks on soov pakkuda 
võimalust arvestada Eesti 
ülikoolide poolt pakutavaid e-
kursusi valikkursuste osana. E-
kursused võimaldavad meil 
pakkuda laiemat valikut ilma 
minimaalse õpilaste arvu 
piiranguta. Ka selliseid, mille 
läbiviimiseks meil koolis kohe 
kindlasti võimalusi pole.
Kert Kaljusaare ootused 
tulevateks õppeaastateks on 
järgmised: 
- Märjamaa Gümnaasium on kool, 
kus õpetaja ei ole ülekoormatud 
ja ta tuleb hommikul kooli 
positiivse tundega. Tal on aega 
tegeleda õpilastega ja ka koos 
kolleegidega arendada kooli 
kasvatus- ja õppetegevust.
- Õpilaste suhted õpetajatega ja  
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Meie majja on hiljuti tööle asunud 
veel üks tõeliselt põnev ja 
ettevõtlik vilistlane, kes väärib 
lausa omaette podcasti. See  on 
majandusjuhataja Aivar Leesma. 
Oma olekult on ta tagasihoidlik ja 
vaikne, kuid kannab endas suurt 
elukogemust. 
Aivar Leesma: “Olen tõesti üht-
teist elus teinud. Alates 1993. 
aastast olen eraettevõtja. 
Asutanud Märjamaal 4 baari, 
videoklubi ning video- ja tööriista 
laenutuse. See oli minu jaoks 
siiski veel rahulik aeg. Suuremate 
ettevõtmisteni jõudsin alles 2013. 
aastal, kui alustasime üle maailma 
laevade renoveerimisega. Sellega 
tegeles minu firma 2020. aastani 
ehk Covid pandeemia alguseni. 
Töötasime Singapuris, 
Horvaatias, Jaapanis, Kanadas, 
Prantsusmaal, Soomes, Mehhikos 
ja Itaalias. 

Olen seilanud laevaga üle 
Vahemere, Punase mere ja India 
ookeani Tallinnast Sri Lankani 
läbi vana Suessi kanali ja hiljem 
läbi vastavatud uue Suessi kanali  
Singapurist Tallinna tagasi. 
Remontisime laeva (Silja Europa) 
sõidu ajal. Alguses sai see 
renoveeritud Austraalia 
gaasitööliste jaoks ujuvhotelliks, 
sest selles piirkonnas ei tohtinud 
turvakaalutlustel ööbida. Kahe 
aasta pärast renoveerisime jälle 
tagasi reisilaevaks. Nii see elu 
käib- vajadused muutuvad.
Lisaks olen ühte teist reisilaeva
 

Liikumisväljakutse 1. - 18. aprill

-Liigu koos klassiga ning 
moodusta mõni tore SÕNA või 
KUJUND. Tee seda kehalise 
tunnis koos kehalise õpetajaga või 
tee üks ühine kõnnitund/matk 
koos klassijuhatajaga. Joonista 
teekond nutikella või mõne äpi abil 
(N: MapMyRun, SportsTracker, 
Mapbox vmt) 
-Kõnni individuaalselt ja mõõda 
samme ning tee päeva lõpus pilt 
või screenshot- saada pildid 
klassijuhatajale. See annab 
klassile lisapunkte!
-Klassijuhataja jagab oma klassi 
tulemusi ja pilte ainult huvijuhiga. 
-Arvesse lähevad nii ilupunktid 
joonistatud kujundi osas kui ka iga 
õpilase sammud - iga samm loeb!
-Kõnni ja salvesta oma sammud 
pildi või screenshotina!
-Perioodi lõpus jaga oma tulemust 
huvijuhiga.
 
-Lae alla ka Actionbound mobiili-
äpp ja proovi ingliskeelset 
maastikumängu, mis sisaldab 
endas viktoriini Märjamaa valla 
kohta.  Algus kooli on ees.

-Hispaaniakeelsete mängude QR-
koode saab  koolis õpetaja käest.

(Vidanta Elegant) renoveerides 
seilanud üle Atlandi ookeani ja 
Kariibi mere, läbinud Panama 
kanali ja Vaikse ookeani, et jõuda 
Itaaliast Mehhikosse.

Viimane projekt oli meil Aafrikas. 
Täpsemalt Uganda pealinnas 
Kampalas, kuhu soovisime rajada  
koolituskeskust Uganda noortele 
euroopalike töövõtete 
omandamiseks. Kahjuks riik 
omapoolsest rahastusest loobus ja 
nii jäi asi lõpuks katki. Samas pole 
idee maha maetud ja on võimalik, 
et saab ühel päeval ikkagi teoks. 
Suhted ja teadmised on ju olemas. 
Selleks, et edukalt suuri asju teha 
ei pea ise olema võõrkeeltes 
perfektne. Kõige tähtsam on 
julgeda suhelda ja omada enda 
ümber tugevat meeskonda. Ka aja 
planeerimine on võtmetähtsusega 
tegevus.
Märjamaa Gümnaasiumisse tulin 
tööle seetõttu, et mul on praegu 
vaiksem eluetapp ning soovin hetkel 
suuremast sagimisest puhata. See 
on täiesti normaalne, et ei saa kogu 
elu täistuuridel tegutseda. On aeg 
tegutseda ja on aeg tagasi 
tõmmata. Kõigeks on oma aeg.”
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Märtsikuus jätkus lugemisprojekt.
2.a klassi õpilased valmistasid 
õpetaja Marju Plamus`e 
juhendamisel toredaid loomaaia 
elanikke.

LUGEMISPROJEKT

Fotol toorik ja juba valminud pill. Pildi autor: Elviira Aruksaar

Pildi  autorid: 2.a  kl õpilased

"PAJUKIISUD"
 
Piltide autorid: 1.b  kl
õpilased 
Juhendaja: Piia Sepp
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6.b klassi õpilasel, Janderil, valmis 
õpetaja Mauno Laurimaa 
juhendamisel kannel. 
“Tegin kandle tegelikult oma 
sõbrale. Talle meeldib muusikaga 
tegeleda. Alustasime eemise aasta 

jaanuaris, seega aega kulus pisut 
üle aasta. Muidugi tuli tüdimus ka 
vahel peale, aga nüüd olen väga 
uhke oma valminud pilli vaadates. 
Kõige raskem  oli kõlakoja süvendi 
uuristamine. Ka seinad tuli teha 

võimalikult õhukesed, et pilli kõla 
saaks hea. Töö võib kogemata ära 
rikkuda igas etapis, ja eriti kahju, 
kui see juhtuks lõpus. Õnneks läks 
kõik hästi," räägib Jander.
Õpetaja Mauno: “Oleme nende 
aastate jooksul valmistanud umbes 
40 kannelt. Meil valmivad pillid 
suuremas osas käsitööna, 
masinatööd on tagasihoidlikult 
kasutatud. Seeläbi saavad nii pill kui 
ka kujundus teise energia.
Sellel aastal aitas virblid ja 
pillikeeled tellida õpetaja Ave 
Sinikas. Need seisavad paremini 
hääles, kui varasemad isetehtud 
keeled.
Õpetaja Kulla Aavik lubas aidata 
pilliõppega."

kannel sõbrale

Märtsikuus on tunda  
läheneva kevade hõngu. 
Loodus võitleb veel 
talvega, aga iga päev on 
siiski juba natuke valgem, 
soojem ja värvilisem. 
Pajuurvad on esimene 
märk kevade saabumisest. 
Lapsed kutsuvad neid ka 
pajuuttedeks, pajukiisu-
deks ja pajutibudeks. Heal 
lapsel mitu nime.



millest ma kuidagi jagu ei saa. 
Ausalt öeldes jätan tihtipeale 
ülesanded, kus rääkima peab 
lihtsalt vahele.
Duolingo õpetab vahest ka päris 
veidraid lauseid, mis muudavad 
õppimise hulga lõbusamaks. 
Näiteks on üks mu seniseid 
lemmikuid „Edderkoppen og 
kyllingen drikker vin“, mis 
tähendab „Ämblik ja kana joovad 
veini“.
 
Elviira
 
Stardipunkt pole oluline. Tänane 
seis ei räägi midagi tulevikust.
 
“Kui Karoliina pakkus välja idee 
valida endale väljakutse, 
otsustasin itaalia keele õppimise 
kasuks, sest see on imeilus ja 
hispaania keele oskaja saab juba 
niisamagi umbes 20% aru. 
Uute asjade õppimine on 
vallutanud inimese kogu elukaare. 
See tähendab, et me jätkame 
erinevatel kursustel ja koolides 
õppimist elukestvalt. Keeleõppe 
puhul on küllalt näiteid, kus 

Märjamaa Gümnaasiumi ajaleht märts 2023

inimesed oma 40 või 50-ndates 
eluaastates omandavad veel 2-3 
võõrkeelt B või C tasemel, ja seda 
isegi siis, kui see kooliajal ei 
õnnestunud. Põhjusteks võivad olla 
paranenud analüüsivõime ja 
süsteemitaju või asjaolu, et 
tänapäeva kontekstis ääremaad enam 
polegi- me oleme kõikjal juba kõigiga 
ühenduses. On võimalus ja vajadus 
suhelda.”
 
Kui kaugele jõuab pooleteise kuuga? 

Võib jõuda kaugele, aga ka mitte 
kuhugi. Sõltub motivatsioonist. 
Ma ise panustasin oma aega sellesse 
projekti teadlikult pigem 
tagasihoidlikult, sest päevakava on 
väga tihe ja pean olema ülimalt 
kontsentreeritud teistele tegevustele. 
Väikesed kõrvalampsud on toredad, 
aga parim aeg lõbusate asjadega 
tegelemiseks saabub minu jaoks alles 
koos suvega, kui kool ja ülikooli 
kursused läbi saavad.
Lisaks testisin erinevaid äppe ja see 
lükkas mind omakorda kogu aeg  
algusesse tagasi. Samas oli põnev ka.

Foto autor: Flipsnack pildipank

TOIMETUSE 
MÄRTSIKUU
VÄLJAKUTSE
Toimetuse liikmed õppisid 
erinevate äppide abil uusi asju ja 
jagavad nüüd oma kogemusi.
 
Karoliina 
 
Edderkoppen og kyllingen drikker 
vin
 
“Mina võtsin juba paar kuud 
tagasi eesmärgiks õppida iga päev 
natuke taani keelt Duolingo äpiga. 
Hakkasin õppima just taani keelt, 
sest kavatsen minna 2024/25. 
õppeaastal vahetusõpilaseks Taani.
Siiani olen õppinud 3-5 minutit 
päevas 75 päeva jooksul ja läbinud 
5 peatükki. Hakkan vaikselt 
õppimisele kuluvat aega 
pikendama ning tutvuma ka 
erinevate õppevideotega ja 
muusikaga.
Õppimiseks valisin Duolingo, sest 
olen sellega juba varem kokku 
puutunud. Lisaks meeldivad mulle 
märguanded, mida äpp mulle 
pidevalt saadab. Nii ei unune 
õppimine kunagi ära. Samuti on 
võimalik ka teiste õppijatega 
võistelda, mis motiveerib rohkem 
harjutama. Kahjuks tutvustab 
Duolingo vaid sõnu ja lauseid. 
Reegleid see ei seleta. Seega 
otsingi juba mõnda aega taani 
keele õpikut, mida ma Eestist veel 
leidnud ei ole.
Õppimine on siiani kulgenud 
sujuvalt ja ilma suuremate 
takistusteta. Väljaarvatud hääldus,
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Lingvist
Tasuta prooviperiood 14 päeva, 
seejärel tuleb maksta 79,99€ 
aasta kohta. Eestlaste loodud. 
Umbes 6 aastat tagasi kasutas nii 
tunnetuslikku õppimismeetodit 
kui reeglist lähtuvat õpetamist. 
Oli väga hea sõnavara 
laiendamiseks, sest suunas 
kordama kuni tõesti kõik meelde 
jäi. Paraku ei võimaldanud äpp 
ühelgi moel ennast tänases 
päevas kasutada, liitumine ei 
õnnestunud ka erinevate kontode 
kaudu.”
 

6

Millist meetodit eelistada?
 
Alustuseks peaksin selgitama, et 
võõrkeelte õpetamise paradigmas 
on toimunud muutused, mida 
valmistrükitud õppematerjalid 
sugugi ei kajasta. Kui siiamaani 
on valdavalt prevaleeriv olnud nö 
“reeglist lähtuv õpetamine”, kus 
esmalt seletatakse õppijale 
reeglit ja siis hakatakse seda 
praktiseerima, siis nüüd on 
tugevalt liigutud “tunnetusliku 
õppimise” suunas. Siin eelnevalt 
reeglit õppijale ei seletata. 
Õppija otsib, leiab ja loob seosed 
ise. See tähendab teistsuguseid 
harjutusi ning esialgne segadus 
ja kaos on õppijal suurem. Siiski 
väidavad uuringud, et pikas 
perspektiivis on niimoodi 
õppimine tulemuslikum, kuna 
loomulik uudishimu ja 
avastamisvajadus on kogu aeg 
rakkes. 
Selge on see, et tegelikkuses, ja 
eriti koolisüsteemis, tuleks 
mõlemat meetodit kombineerida. 
Küll aga on äpid üles ehitatud 
ühele, teisele või kombineeritud 
meetodile ja siin saab igaüks 
teha endale sobiva valiku. 
 
Millist keeleõppe äppi valida?
 
Duolingo
Tasuta, põhineb vähemalt 
alguses “tunnetuslikul 
õppimisel”. Võimaldab võistelda 
kaasõppijatega, tuletab ennast 
meelde, omab põhjalikku 
preemiasüsteemi motivatsiooni 
ergutamiseks. Viimati proovisin 
seda äppi umbes 7 aastat tagasi 
ja siis olid edasijõudnud tasemel 
ka reeglid lahti seletatud. 
  

 Kertu- Liisa
 
“Mina valisin väljakutseks õppida 
Duolingos kaks nädalat rootsi 
keelt. Rootsi keelt just sellepärast, 
et tahtsin gümnaasiumis C- 
keelena õppida rootsi keelt. 
Duolingoga olen ka varasemalt 
kokku puutunud, kuid sihikindlalt 
ühtegi keelt veel õppinud ei ole. 
Kahe nädala jooksul oli ka mõni 
päev, mil õppimine vahele jäi. 
Duolingos oli muidugi lõbus keelt 
õppida, kuid minu arvates mitte 
eriti tõhus. Kuna reegleid 
Duolingo ei seleta, ei saa luua ka 
seoseid, kuidas sõna muuta. Äpp 
kordas iga päev varasemalt õpitud 
sõnu, mis aitas neid meelde jätta. 
Kindlasti oleks keele õppimisele 
kaasa aidanud, kui oleksin sõnu ka 
paberil läbi kirjutanud, mida 
edaspidi kavatsengi teha.”
 
Nele- Liis
 
“Ma olen ühe kuu jooksul õppinud 
HTML-koodi kirjutamist ja 
saanud algteadmised veebilehtede 
kujundamiseks ja loomiseks. 
Selleks kasutasin rakendust 
nimega "Mimo". See on väga hea 
õppevahend eriti just algajatele, 
kuna muudab õppimise lihtsaks, 
kiireks ja lõbusaks. Saadaval on ka 
teised programmeerimiskeeled, 
mida saab uurida. Alguses 
pühendasin igapäevaselt vähemalt 
10 minutit õppimisele, kuid kuu 
lõpus hakkasin harvemini 
harjutama. Oli hetki, kus mul oli 
raskusi ja lükkasin õppimist edasi. 
Vahel õnnestus mul laiskusest üle 
saada, vahel mitte. Igal juhul pean 
seda kogemust väga huvitavaks ja 
soovitan ka teistele. 
  

Lengo
Tasuta esimesed 5 päeva, seejärel 
tuleb maksta 65,88€ aasta kohta. 
Põhineb kombineeritud õppimisel: 
on olemas vajadusel seletused ja 
ka grammatika harjutused. 
Sõnavara on teemablokkide kaupa 
süstematiseeritud. Visuaal väga 
hea.
 
Wlingua
Tasuta nädal aega, seejärel tuleb 
maksta 59,99€ aasta kohta. 
Seletused ja reeglid kohe olemas. 
Sobib inimesele, kes vajab 
süsteemi, korrastatust ning aja 
kokkuhoidu. Igati lihtne ja mugav 
kasutada. Isiklikult minu lemmik.
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Märtsikuust pool jääb talve ja 
pool kevadesse. Nii on laste 
mõtted ja tegemised seotud 
mõlema aastaajaga. Veel kuu 
alguses oli parajalt külm, 
hanged laiutasid akendeni ja 
sai vabalt talverõõme nautida. 
Avaldame siin viimased 
kargemad  mälestused ja 
jutud.
 
 
  

Piltide autorid: 2.v klassi õpilased 
Juhendaja: Merle Voolaid
 

OMALOOMING Hardi 5.c

I am a frog. I am still in the mud 
under the river. I hope this spring 
will come faster and I can go 
outside to explore the world and 
eat something. I really want to 
taste the meat of flies. Spring is 
good and all, but with it appear 
dangerous animals: snakes, birds. 
and other creatures. 
I saw a dream about this spring 
one day. It was beautiful. I ate as 
many flies as I could catch but 
then a fox came. I escaped with a 
horrible bruise. It got better but it 
left an ugly scar. My story 
doesn`t end here because this 
winter hasn`t ended yet. 
Goodbye and see you in spring!

Max 4.a

A snowy winter day is one of the 
best days in a year. I love snowy 
days. They are so chilly and 
good. On a snowy day I love to 
make snowtunnels but I just love 
to play in the snow, too. A snowy 
day is like a vacation. I like to 
have a snowball fight with my 
friends on a snowy day.

Asleep like a bear
 
Eve 5.c

I imagine that I`m a bear
sleeping soundly in my cave 
somewhere.
I think about the sky
and a bird flying very high.
The clouds are pure white,
the sun is too bright.

I sleep, sleep and sleep.
When I wake up, I`ll eat.
I just dream, dream and dream.
What does the word “dream” 
even mean?

I miss the wind and eating honey
and looking at an adorable little 
bunny.
In this small cave, I`m taking a 
break.
I wonder if I ever will wake.

Carmen 4.a
 
My favourite winter days are 
Saturdays. Then I can go sledging 
and I also like to make snow 
angels. It is fun and sometimes 
they come out funny. But 
something I don`t like is having a 
snowball fight. I don`t like getting 
hit by a snowball. Actually, I 
don`t think someone likes getting 
hit by a snowball. If you know 
what to do on a snowy day, only 
then you have fun. 

Mauri 5.c

Hi! I am a snake. I am 
hibernating right now. I am not 
poisonous. My nest is under a 
tree. 
I think when I wake up, the snow 
is gone. I am dreaming about 
mice and rats. I am really hungry 
because I haven`t eaten anything 
for seven weeks. 
When I wake up, I will come out 
in search of food.
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hibernation

 

Juhendaja: Elviira Aruksaar

a snowy day
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Tahan saada kudujaks. Minu 
unistus on, et mina saaks palju 
raha ja inimesed naudiksid minu 
kootud  salle, villaseid sokke, 
kindaid. Minu unistus on, et 
inimesed ostaksid minu tehtud 
asju.
 

3.c klassi unistused on kokku 
kogunud õpetaja Ave Sinikas

Piltide autor: Flipsnack pildipank
 

kelleks ma 
tahan saada?

Tulevikus tahaksin tegeleda 
loomadega. Mu ema on koristaja 
ja vahel käin teda abistamas. 
Kõige rohkem tahaksin olla 
loomaarst. Unistus on minna 
ümbermaailmareisile.

Tulevikus tahan tegeleda lastega. 
Kuna, kui  käin lapsi vaatamas, 
lähevad mul silmad märjaks - kui 
nunnud nad on. Rohkem tahaks 
olla hambahaldjas, aga see on vist 
võimatu. Minu unistus on saada 
head keskkonda, mitte mingit 
prügiladu.

Tulevikus tahaksin saada 
loomaarstiks, sest mulle 
meeldivad loomad. Unistus on 
minna isaga Soome.

Mina tahaksin saada sportlaseks. 
Mulle meeldib sportida. See on 
parem, kui olla ehitaja. Mina 
tahaksin olla jooksja ja ujuja. Ma 
saan joosta läbi metsade ja ujuda 
läbi mere. Sport on äge ja spordis 
on head tegevused. Minu unistus 
on ujuda ja joosta läbi maailma, 
et värsket õhku hingata ja 
lõbutseda.

Tulevikus tahan olla sportlane, sest  
mulle meeldib sport väga ja mul on 
palju motivatsiooni. Minu unistus 
on saada professionaalseks 
jalgpalluriks ja võistlustel käia.

Tulevikus olen programmeerija. 
Programmeerija peab internetti 
turvama, muidu teised võivad 
saada internetis viiruse. 
Unistuseks on autojuhiload 
saada.

Ma tahaksin saada jalgpalluriks, 
sest äge on väravat lüüa ja 
triblada. Mulle meeldib trenni 
teha, sest ma olen kiire jooksja, 
tugev ja väike. Siis tahaksin 
saada puutööliseks, sest mulle 
meeldib ehitada, puurida ja 
kruvida. Siis tahan saada torude 
parandajaks, sest see meeldib 
mulle.

Tulevikus tahaks saada 
langevarjuriks, sest see on minu 
meelest lõõgastus, rahulik ja ilus. 
Minu unistus on kõik maailma 
riigid läbi käia. Esimene riik, kuhu 
tahaksin minna, on Jaapan. 
Jaapanis on hea söök, ööelu ja 
kultuur ning head 
inimesed.Jaapanis ma tahaks 
nendest ilusatest mägedest  
langevarjuga alla hüpata.

Tulevikus tahaksin olla ehitaja 
koos oma parima sõbraga. Mul on 
mingi 10 ametit kelleks ma saada 
tahaksin. Mu isa on kombainijuht 
ja ma käin teda vahel abistamas. 
Minu unistus on olla politsei, sest 
ma olen julge ja ma tahan, et 
Eestis oleks kõik õige.

Tulevikus tahaksin saada 
jalgpalluriks. Mu lemmik jalgpallur 
on Ronaldo. Ma tahaksin mängida 
Madridis. Minu unistus on saada 
Ronaldolt isiklikult autogrammi.

    8
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Juhendaja: Katarina Kurušev
 
 

valik kunstiõpetuse töödest teemal
"kes ma olen?" 
 
 Autorid: 5. ja 9. kl õpilased
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1. osa     Koomiksi autor: Karl 5.v klass       Juhendaja: Gaili Ilisson          
 

omaloomingu VÕISTLUS
 
Alguse saab koomiksi piltidel põhinev kirjutamise võistlus. Kirjutada võib erinevates keeltes ja töö lahendamise 
formaat on vaba. Huvitavamate tööde esitajatele on auhinnafondis mitu veekeskuse perepiletit Pärnusse.  
Kirjutise esitamise tähtaeg on 25. aprill. Töö palume saata aadressile: karoliina.karotamm@marjamaa.edu.ee
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2. osa     Koomiksi autor: Karl 5.v klass       Juhendaja: Gaili Ilisson          
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3. osa     Koomiksi autor: Karl 5.v klass       Juhendaja: Gaili Ilisson
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4. osa     Koomiksi autor: Karl 5.v klass       Juhendaja: Gaili Ilisson
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Piltide autor: Flipsnack pildipank
 

El dormitorio
 
El dormitorio es grande y lujoso. 
El dormitorio es marrón y beige. 
La cama grande está entre dos 
armarios.
Una frazada y cinco almohadas 
están encima de la cama.
La alfombra grande está abajo.
El dormitorio tiene una ventana 
grande y cortinas. 
Un espejo está al lado de la cama.
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Una casa está en venta en 
Grecia.
La casa es muy bonita y grande.
La casa tiene un dormitorio, un 
cuarto de baño, una cocina y un  
salón.
Los vecinos son amables. 
El precio de la casa es  2 000 
000€.
 
La cocina es grande y moderna. 
Hay cuatro sillas y una mesa. 
La cocina es blanca y hermosa. 
Encima de la mesa están dos 
lámparas.
Hay un horno, un lavabo, un 
lavavajillas, un fregadero y 
muchos armarios.
 
El salón
 
En el salón está un sofá gris y 
encima del sofá están cuatro 
almohadas grises.
Hay una alfombra en el suelo y 
dos mesas marrones frente al 
sofá.
Hay un televisor y un armario. 
El salón tiene una ventana 
grande y una cortina blanca.
 
 

 
 
 
 

müügikuulutus- kinnisvarapakkumine kreekas

10. klass osaleb innukalt välisturgudel ja on müüki paisanud mitmeid ihaldusväärseid kinnisvaraobjekte 
erinevates välisriikides. Kõik majad Hispaanias ja Ameerikas on juba müüdud. Jäänud on veel Gerda pakkumine 
Kreekas....
Loodetavasti mõistsite juba, et tegu on naljaga ja esialgu vaid suleprooviga. Rakendasime hispaania keele tunnis 
õpitut igapäevaelu teenistusse. 
Juhendaja: Elviira Aruksaar
 
oferta especial

Llamame +30 555627739490
Mi dirección de correo electrónico  
gerda@gmail.anuncio.com

 

El cuarto de baño
 
El cuarto de baño es azul y blanco. 
Hay una bañera blanca y dos lavabos. 
El espejo está entre dos lámparas.
Hay una ventana grande al lado del 
baño y una cortina está frente a la 
ventana. 
Los estantes están entre el espejo y 
el lavabo.
Un florero está encima del armario 
blanco.
Hay una alfombra en el suelo.
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KULTUUR JA TEADUS
 
Need olulised inimesed on sündinud märtsikuus, kuid midagi on  
nimekirjas valesti. Mis nimelt?
 
 
  

Piltide autor: Flipsnack pildipank
 

MAAILM

1454. a sündis Amerigo Vespucci- eesti kirjanik
1678. a sündis Antonio Vivaldi- itaalia helilooja
1681. a sündis Georg Philipp Telemann- relatiivsusteooria looja
1685. a sündis Johann Sebastian Bach- saksa helilooja
1732. a sündis Franz Joseph Haydn- eesti keeleteadlane
1746. a sündis Francisco Goya- eesti graafik
1801. a sündis Kristjan Jaak Peterson- eesti luuletaja
1805. a sündis Ferdinand Johann Wiedemann- austria helilooja
1858. a sündis Rudolf Diesel- saksa insener, diiselmootori leiutaja
1898. a sündis Eduard Wiiralt- hispaania kunstnik
1865. a sündis Eduard Vilde- itaalia maadeavastaja
1915. a sündis Albert Einstein- saksa helilooja
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1.   Kes on loomariigis suurim selgrootu kehapikkuse ja kaalu poolest?
2 .  Kas rukkirääk on kureline, toonekureline või värvuline?
3.   Kas angerjal on soomused?
4.   Kuidas vesiämblik vees hingab?
5.   Miks linnud lendavad kõrgel ainult vastutuult?
6.   Kui palju kaalub suurim üksik elus rakk loomariigis, kas 1mg, 1g, 100g, 1 kg?
7.   Mõnedel suurtel ritsikatel on tagakehas "mõõk". Mis organ see on?
8.   Mis ollusest on ämblikuvõrgu niidid?
9.   Mitu korda elu jooksul toitub (imeb verd) võsapuuk?
10. Mis värvi on valge hallvarese silmad?
11. Kas prussakas elab Eesti looduses?
12. Kas mesilasnäpp on ämblik, röövkärbes, lind või herilane?
13. Mis linnuliik muneb Eesti looduses esimesena?
14. Kas õgija on kala, kärnkonn, lind, imetaja või putukas?
15. Kas lumekakk peab jahti pimedal või valgel ajal?
 
Otsi vastused üles ja saada aadressile: elviira.aruksaar@marjamaa.edu.ee  
Tähtaeg on 25. aprill.

LOODUS
 
Kas Sa tead vastuseid nendele küsimustele? Kooli raamatukogus
on üks  põnev  A. Turovski raamat, kust leiab kõik vastused. 
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kirss tordil ehk populaarne MG-s

Pakume võimalust teha meiega loovtöö

Kui pead sellel õppeaastal sooritama loovtöö, 
kuid Sa ei tea veel mida teha, siis meil on 
Sulle lahendus. Nimelt pakume võimalust 
kirjutada loovtöö raames meie ajalehte 
artikleid, luua kujundusi või teha fotosid. 

Ootame endiselt õpilasi 
oma tiimiga liituma

Ootame oma meeskonda toredaid ja loovaid 
7.-12. klassi õpilasi, kellele meeldib 
ajakirjandus, fotograafia ja/või kunst. Saab 
uusi kogemusi ning oma loomingut teistega 
jagada.

• Võta meiega julgelt ühendust: 
karoliina.karotamm@marjamaa.edu.ee
kertu-liisa.karpenko@marjamaa.edu.ee või astu esmaspäeval 
kell 15.00 läbi ruumist 211

• Ajalehe toimetus: Karoliina Karotamm, Kertu-Liisa 
Karpenko, Marii Sõstra ja Nele-Liis Vihm

• Meie ajalehte saab lugeda veebis:
Märjamaa Gümnaasiumi kodulehel 
https://www.marjamaa.edu.ee/tammeteelood/
Märjamaa valla kodulehel https://marjamaa.ee/marjamaa-
gumnaasiumi-ajaleht-tamme-tee-lood

RAAMAT, MIDA EI SAA KÄEST ÄRA PANNA: 
Jordan B. Peterson "Beyond order", 2021
 
SÖÖK, MIDA SÖÖMATA EI MÖÖDU ÜKSKI KOOLIPÄEV:
Daily Lõunarestorani pannkoogid moosiga. Tekitavad sõltuvust.
 
ETTEPANEK, MILLEGA ENAMASTI ALGAVAD TUNNID:
"Teeme täna midagi lõbusat ka!"
 
KOHT, KUS KINDLASTI ON SÕBER EES:
Märjamaa Spordiklubi jõusaal. Sport on in.
 
JUTT, MIDA KINDLASTI KUULAMA PEAB:
Vendade Pikanite PODCAST
 
MÄNG, MIS IIAL EI AEGU: 
Uka- uka, mina prii!
  
TUND, MIDA PIKISILMI OODATAKSE:
Batuudil hüppamise vahetund
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